Tum vero mere circumscriptivo adhibetur sensu pro voce ὅτι, quo non raro fit, ut ὅτι aliquot vocibus interpositis illud ὡς excipiat, e. g. ἵρατῆτα γρόντες οἱ Μαρτινεῖς, ὡς, εἰ μὴ ἀπορούσσονται αὐτοὶ, ὅτι τελ. (cf. Pade 1303.)

Usus finalis exempla augere non opus est; atque sicut *ἴτα* proprie idem significat quod „eo, dorthin“, ita possum sane ad localem casus ablativi significationem descendere indeque hanc voculae ὡς vim finalem eruere; similiter taceo de usu causalī, qui in omnibus fere linguis e temporali nasci solet. Ceterum in sermone vulgari et quotidiano huius particulae fines etiam latius patuisse crediderim, nam etiamsi iam eius ope in universum disputare scriptores potuisse adhibita simul vocula ἄν cum coniunctivo doceat Pape 1392, quid quod imperativorum quoque sensu concessivo indutorum unum saltem exemplum invenitur? Ar. pax 319:

ὡς κυνάτῳ καὶ πατέτῳ πάντα καὶ ταρατέτῳ,
οὐ γὰρ ἄν καίροτες ἴμεῖς τήμερον πανσάμεθάν,
qua in concessione latentem conditionem repreäsentat vocula ἄν; aliter Aristophanes in apodosi dicere poterat: ἄλλα καὶ ὡς. cf. Dev. p. 371.

Restat, ut videam, quid tum sibi velit v. ὡς, quum praepositionis munere fungatur. Atque quam

ab aliis viris doctis aliae interpretationes proferantur, quas ex natura huius particulae cum quadam necessitate derivatas esse mihi non appareat, equidem primum quidem Homerum hanc rem nondum novisse, tum vero omnes scriptores posteros hoc voluisse existimo, ut accusativo (id quod Pape exposuit p. 1396) terminum, vocula vero ὡς consilium proficiscenti propositum exprimerent. Neque vero Rostius (gr. p. 415, a. 19) quum ab hac voce quandam reverentiam Deorum, hominum, locorum, rerum alienam non esse putet, errare videtur, nam fortassis vocula ὡς primum ponebatur ad nomina deorum, quorum ad tempora ibant supplices; itaque proprie ad cultum eorum pertinuisse videtur e. g. ὡς Απόλλωνα ἥλθον (scil. ἵξετόσων) tum vero ad loca certi alicuius dei cultu insignia, ὡς Αθίνας, ὡς τὸν Μίλητον, nec minus ad homines vel cum religione quadam adeundos (ὡς τὸν βασιλέα) vel certa aliqua re speciosos, denique ad res aliquo omne sacras, cf. O. C. 1481:

δεῦρ' ἦτ', ἔλθετε,

ὡς τὰς ἀδελφὰς τάσδε τὰς ἐμὰς χέρας

ita quidem apponebatur, ut, quamvis esset coniunctio, tamen, quum toties cum praepositionibus coniungeretur, — πρὸς, ἐπὶ, εἰς, in temporum decursu ipsa quoque in praepositionis usum conversa esse et in hunc particularum ordinem descendisse videretur.